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Til B&U - udvalgets medlemmer 
 

Ideoplæg: Væksthus for børn 
 
Gode børnepasningsordninger er et nøgleområde inden for velfærds og uddannelsespolitik. 
 
Denne periode i barnets liv har meget stor betydning for barnets videre udvikling. Det er derfor 
vigtigt at rammerne for pasningen af børnene hele tiden udvikles og optimeres. 
 
Efterfølgende er et ideoplæg til en ny type børneinstitution, der tilfører ekstra kvaliteter til 
børnepasningen. 
 
Sammendrag 
 
Baggrund 
Mange forældre vælger vuggestuer og børnehaver for deres børn. Man er glad for at barnet bliver 
passet af uddannede pædagoger og bliver stimuleret af at være i en større gruppe og de mange 
pædagogiske tiltag. 
 
Andre forældre foretrækker den nære tilknytning til en enkelt voksen og de trygge og overskuelige 
rammer, som den private pasningsordning tilbyder. 
 
Væksthus for Børn er et ideoplæg med de bedste elementer fra de nuværende pasningsordninger 
kombineret med en nytænkning for, hvorledes en børneinstitution indrettes. 
 
Væksthuset er et modificeret drivhus, i hvilket der er placeret inderum. Dermed opnås en ekstra 
klimazone omkring indehusene med mange ekstra kvadratmeter og muligheder for nye aktiviteter. 
 
Som i den nuværende private børnepasningsordning er en børnepasser ansvarlig for en gruppe på 3-
4 børn.  
Hver børnepasser har sit eget inderum i form af et selvstændigt lille hus på 15-20 m2. Hvert hus vil 
råde over et lille område foran og vil have de nødvendige faciliteter for pasningen af 4 børn.  
 
Barnet vil her have en god tilknytning til en overskuelig gruppe og et trygt område at lege ud fra og 
forældrene vil have en god kontakt til en enkelt person. 
 
Der vil være indehuse for fællesrum, toiletter og kontor. I væksthusets klimazone etableres fælles 
legemuligheder og opholdsområder. Indehusene placeres som en lille landsby i væksthuset. 
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Væksthusets opbygning giver en række muligheder. 

 Der kan i væksthuset opbygges et godt fagligt og socialt miljø omkring børnepasning og 
børnenes leg. 

 Børnene kan lege udelege i klimazonen når vejret er dårligt. Man kan opfinde nye lege og 
aktiviteter for klimazonen. Man kan dyrke frugter og grøntsager. Man kan dissikere fugle og 
fisk og reparere biler i klimazonen. 

 De små overskuelige grupper med tilknytning til en enkelt voksen og et eget område vil 
være velegnet for børn med bogstavdiagnoser eller særlige behov. 

 Klimazonen vil være velegnet for fælles pædagogiske tiltag, arrangementer og fester. 
 Væksthuset åbnes mod udelegepladsen når vejret er til det. 
 Væksthuset kan virke som støttecenter for områdets private børnepassere. 

Økonomisk kan Væksthuset for Børn arbejde inden for de samme økonomiske rammer som 
gælder for dagplejebørn og vuggestuebørn. 
 
Ideoplægget er videre beskrevet i vedhæftede fil. 
 
Vi ser frem til videre at redegøre for ideoplægget, eventuelt ved et foretræde for udvalget. 
 
Med venlig hilsen 
 
Stig Voldbjerg Sørensen, cand agro 
Bøgeparken 145 
2800 Lyngby 
 
mobil 28748787 
email stig2800@gmail.com 
 
Mikkel Voldbjerg Arkitekt maa,mdd 
www.mikkelsbjerg.com 
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Kære Stig Voldbjerg Sørensen og Mikkel Voldbjerg 
 
Tak for jeres henvendelse, hvor I sender jeres idéoplæg til et væksthus 
for børn.  
 
Jeg synes, at det lyder som et spændende projekt, der fint vil kunne 
passe ind i kommunens allerede brede vifte af mangfoldige dagtilbud 
til de københavnske forældre. 
 
Københavns Kommune er en by med stor fremdrift, hvor mange 
familier ønsker at slå sig ned. Det har Borgerrepræsentationen stor 
fokus på, og vi har allerede på nuværende tidspunkt prioriteret en 
række kommunalt finansierede projekter, der skal sikre pasning til alle 
byens børn. Samtidig har vi også stor fokus på at sikre, at private 
leverandører har de bedste forudsætninger for at opstarte private 
pasningstilbud, herunder privat børnepasning. 
 
Det er Dagtilbudsloven, der fastsætter de nationale rammer for de 
typer af dagtilbud, der kan etableres og drives i Danmark. Inden for de 
nationale rammer har den enkelte kommune mulighed for at sætte et 
ønsket serviceniveau for de forskellige typer pasningstilbud.  
 
Jeg har fremsendt jeres materiale til min forvaltning med henblik på 
en afklaring af, om jeres idéoplæg kan være en mulighed inden for de 
gældende regler på området.  
 
Forvaltningen har orienteret mig om, at hvis det lægges til grund, at 
væksthuset skal give private børnepassere et fælles sted at passe børn, 
så vil det - højest sandsynligt - kunne realiseres inden for de gældende 
regler i Dagtilbudsloven. 
 
Ved denne konstruktion er det dog vigtigt, at I er opmærksomme på 
kommunens rolle i forbindelse med pasningsordningen ”privat 
børnepasning”.  
 
I kan læse mere om ordningen på kommunens hjemmeside:  
http://subsite.kk.dk/sitecore/content/Subsites/Institutionsportalen/Subs
iteFrontpage/AndrePasningstilbud/PrivatBoernepasning.aspx 
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Hvis I ønsker mere information om de gældende regler for de private 
pasningsordninger i Københavns Kommune, er I meget velkomne til 
at kontakte forvaltningens INFO-team, der kan vejlede jer om krav og 
forudsætninger. Teamet har telefonnummer: 70 250 660, 4 eller e-
mail: INFOteam@buf.kk.dk.  
 
Jeg ønsker jer held og lykke med jeres projekt. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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